

Zielona Góra 22.08.2024 r.

KOMUNIKAT Z OKAZJI ŚWIATOWEGO DNIA MODLITW O OCHRONĘ STWORZENIA

W dniu 1 września we wspólnocie Kościoła na całym świecie rozpoczynamy Światowy Dzień Modlitw o Ochronę Stworzenia, który został ustanowiony przez Papieża Franciszka w roku 2015. Ten dzień jest jednocześnie początkiem okresu określanego jako „Czas dla stworzenia”, który zakończymy 4 października w dniu wspomnienia św. Franciszka z Asyżu. Z tej okazji Ojciec Święty wydał orędzie zatytułowane: „Miej nadzieję i działaj ze stworzeniem”. Papież zachęca w nim do trwania w nadziei. Nadzieja chrześcijańska wzmacnia nas w przewyciężaniu tego, co obecnie jest niewłaściwe, prowadząc nas do jak najpełniejszego zjednoczenia się z Bogiem Stworzycielem, a więc do ewangelicznej doskonałości. Ważne jest, abyśmy dążąc do bliskości z Bogiem nie zapominali o swojej odpowiedzialności za powierzony nam przez Stwórcę świat. Nasza wiara powinna być w tym dziele inspiracją i źródłem motywacji. Piękno stworzonego świata jest przestrzenią realizacji misji człowieka, bowiem tak, jak my, tak i ten świat pochodzi od Boga Stworzyciela. Właściwe rozumienie powierzonego nam przez Boga panowania nad światem powinno wynikać z naszej troski i służby na rzecz wszelkiego stworzenia.

Niech ten najbliższy czas będzie okazją do głębokiej modlitwy i zadumy w nas samych i w naszych wspólnotach, abyśmy świadomie doświadczali bliskości kochającego Stwórcy.

Zapraszam wszystkich do głębokiej modlitwy w duchu wdzięczności Bogu za dar życia. Może warto także w tym czasie, w rachunku sumienia zapytać siebie: w jaki sposób wypełniamy naszą misję troski o powierzony nam świat, zarówno w wymiarze indywidualnym, jak i wspólnotowym? Jaki świat przekażemy przyszłym pokoleniom? Zachęcam wszystkich do różnych form aktywności, które wyrażą naszą troskę o Wspólny Dom, który powierzył nam Stworzyciel. Zachętę kieruję szczególnie do ludzi młodych, aby rozwijali wrażliwość serca i widzieli, że w tej przestrzeni budują swoją przyszłość. Dbajmy odpowiedzialnie o całe dzieło stworzenia, jak niewątpliwie chce tego Bóg, bowiem do takiej misji nas zaprosił.

Bp Tadeusz Lityński

Przewodniczący *Zespołu Laudato Si*

przy Radzie ds. Społecznych przy Konferencji Episkopatu Polski